

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Agosto
	INGRESOS	1.814.123.782	2.353.385.918	3.153.624.482
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88.827.471	90.047.461	17.177.409
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	1.312.482.724	2.583.177.900
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.488.313	7.488.313	7.972.149
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.578.336	22.986.719	17.458.025
09	APORTE FISCAL	307.188.542	313.530.799	190.716.436
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222.964	222.964	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	465.437.710	270.294.467
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.432.013	94.434.282	66.828.096
15	SALDO INICIAL DE CAJA	190	46.754.946	0
	GASTOS	1.814.123.782	2.353.385.918	3.034.037.216
21	GASTOS EN PERSONAL	197.601.982	199.617.918	124.766.747
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	55.809.096	55.734.186	26.417.856
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	813.146	1.986.211	2.218.220
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	360.681.517	360.867.971	135.350.971
25	INTEGROS AL FISCO	44.664.316	567.913.873	1.810.845.104
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	43.855	460.630
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.702.091	14.560.293	4.520.311
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	890.069.282	877.225.318
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	515.014	515.014	29.898
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	239.258.885	33.015.188
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.361.688	4.361.688	1.798.998
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.646.735	18.456.742	17.387.975
	RESULTADO			119.587.266